Doctor. Nempe inter collegas quâdam pollet au-
toritate.

Sacellanus. Imò quidem maximâ, quippè qui denis
ut minùs Pastoribus circumviciniis & prora
est & puppis; eorum animum, ut vult &
quo liber, flectit: singula ejus verba exci-
piunt, tamquam totidem oracula; nimirum
quia suspicitur inter illos doctior, insu-
per quia illis prælucet pietate, moribus,
exemplo denique. Hinc tam devotè ab ejus
nutu pendent.

Comes. Id tibi prædixeram scilicet, Domine Præ-
posite; vides jam D. Sacellatum esse unum
è nostris. Si, ut spes affulget, ad se rever-
tatur Pastor, brevi universa hæc regio, quanta
est, prorsus deseret partes istorum adulteratorum,
qui suis falsis principiis miserè inficiunt
scholam Moguntinam, Trevirensim,
Bonnensem, & indè sensim nostram Ger-
maniam superiorem & inferiorem; nequic-
quam reluctante parvâ Doctorum manu.

Doctor. Si, quod Deus avertat, in Ratisbonensibus
Comitiis prævaleant, actum est de nostrâ

sanctâ Religione per totum imperium. Una nostra spes posita est in piissimo Principe Palatino, qui cum quibusdam Episcopis, & ipsomet, quod æterno Catholicorum probro vertitur, Borussorum Rege Westphalicæ pacis assertore religiosissimo avitam fidem totis viribus tueri nititur (a).

Comes. Triste lupus slabulis ! Tu verò D. Saccellane procul dubio defatigatus es ab itinere; itaque, velim te recipias domum, ut cras Colloquia resumamus. Vale igitur in crastinam diem...

Nunc cum abiit, dic mihi confidenter, Domine Doctor? Quænam tua de hisce colloquii opinio?

Doctor. Sentio Deum uberem nostris conatibus benedictionem impertire. Nec enim dubitem quin D. Pastor ad nostra castra sit transitus. Tu autem, Domine Comes, quid de Referendario opinaris?

Comes. Stupet in Novatorum incredibilem audaciam. Frequens est illi sermo cum Pastore; crebræ cum lectore altercationes; torvus in illum aspectus.

Doctor. Hæc universa fausti sunt ominis.

Comes. Fassus mihi est se satis perspicere Patrem Lectorem merum esse argutatorem, qui continuò vagatur & à proposito ad alia

(a) Fredericus Magnus regnantis patruus, Pastoribus Silesis sub gravissimis paenit, minibuet, ne quis apud Silesiae Austriae Parochos diversetur aut pernoctaret; rationemque hanc addebat quod isti Austriae Junianæ labo infecti, suos subditos eadem inficere possent.

repentē divertit. Ingemisit quōd pii Principes ab his subdolis circumveniantur.

Doctor. Profectō, non exiguum lucrum emerget ex Referendarii assensu! Poterit enim Principem suum, & deinde per Principem delusos ARCHYMISTAS (a) ab errore retrahere. Quod ad nos attinet, Deum enixē precemur ut & corda emolliat, & mentes illustret.